令和７年度豊浜地域づくり協議会総会が、４月２６日（土）

午前9時から豊浜交流センターで開催されました。

会議では下記の５議案が審議され、いずれも原案のとおり

全会一致で承認されました。

議案①令和６年度豊浜地域づくり協議会事業報告

②令和６年度 〃 収支決算報告

③令和７年度 〃 役員等（案）

④令和７年度 〃 事業計画（案）

⑤令和７年度 〃 収支予算（案）

なお、出席者数は代議員総数12４名のうち11５名でした。

（委任状受領者を含む）

総会資料は豊浜交流センターで閲覧できます。

令和７年度 豊浜地域づくり協議会役員

備考氏名役職

新任鈴木 秀和会長

秋野 雅彦副会長

新任豊浜中野自治会長小林 貞之理事

新任大島自治会長内野 健一理事

新任雁代自治会長伊藤 孝博理事

新任小島方自治会長高木 俊明理事

健康文化部会長内野 栄次部会長

福祉部会長加藤 ゆう子部会長

新任安全安心部会長寺田 茂部会長

新任防災部会長伊藤 哲治部会長

新任伊藤 富次夫監事

2025年6月1日発行

例年は津波を警戒して屋上へ
避難しますが、当日は雨。体育
館への避難。先生から雨の日
の避難場所を考慮するとお話
がありました。

また、豊浜地域づくり協議会の
伊藤哲治防災部会長が手作り
パネルと防災クイズで小学生に
も分かりやすい講話をしました。
子どもたちとの会話も弾み、楽
しみながら地震の時の注意事
項を学ぶことが出来ました。

「
防
災
お
じ
さ
ん」

と
呼
ん
で
く
だ
さ
い

発行：豊浜交流センター

（豊浜地域づくり協議会事務局）

〒437-1202 磐田市豊浜2921-1

TEL:  0538-30-6628

FAX:  0538-30-6627

toyohama-koryu@circus.ocn.ne.jp

前列左から小林貞之、高木俊明、鈴木秀和、秋野雅彦、

伊藤孝博、内野健一、後列左から伊藤富次夫、伊藤哲

治、寺田茂、加藤ゆう子、内野栄次

本年度から、豊浜地域づくり協議会会長となりました鈴木秀和です。
よろしくお願いします。
９年目を迎えた本協議会は、これまで、「暮らしやすい豊浜づくり」に取り
組んできました。さらにその機能を充実すべく、「情報伝達型」から「課題
解決型」の協議会に転換すること、各部が行う活動は、活動後に振り返り
を行い、成果と課題を明確にして次年度の活動に生かすようにとの方向
性も示されています。これまでの本協議会の営みと、示された方向性を
基に、「継続」と「改善」をキーワードにして取り組んでいきます。
豊浜は、海や川に接している関係で地震災害に加えて、津波、洪水な
どへの不安があります。それに対しては、待望の防潮堤の完成が近づい
ています。それはとてもありがたいことですし、大きな安心材料となります。
さらに、いざというときの円滑な避難行動や安否確認、避難所運営などの
住民の動きの面を充実させていくことも大切です。その点についても、自
治会と協議会が連携し、よりよい対応ができるよう準備を図っていけたらと
考えています。
さらには、買い物支援や移動手段、交通安全、環境整備、子どもの安

全や学びの充実など、潜在する私たちの生活や地域を取り巻く諸課題に
対して向き合い、話し合いを通して積極的に解決を目指し、住民の皆さん
と豊浜に関わる全ての人たちの協力を得ながら、よりよい豊浜を目指して
いきます。引き続き協議会の活動にご理解とご協力をお願いします。

新会長挨拶

来賓挨拶

草地市長（左）

加藤議員（右）

回覧

豊浜地域づくり協議会
豊浜交流センター

6/１（日）環境美化統一行動
8:00～ 太田川左岸堤防ほか

6/１（日）豊浜地域づくり協議会役員会
10:30～ 豊浜交流センター

6/３（火）講座「バランスボール①」
10:00～ 豊浜交流センター

6/５（木）講座「紙バンドでポシェットを作ろう」
9:30～ 豊浜交流センター

6/７（土）とよはまっこ夕涼み会実行委員会①
10:00～ 豊浜交流センター

6/11（水）講座「写経」
10:00～ 豊浜交流センター

6/12（木）講座「紙バンドでポシェットを作ろう」
9:30～ 豊浜交流センター

6/17（火）講座「バランスボール②」
10:00～ 豊浜交流センター

6/17（火）福田地区地域づくり協議会連絡会
15:00～ 福田中央交流センター

6/18（水）避難所運営会議
19:00～ 豊浜小学校

6/28（土）とよはまっこ夕涼み会実行委員会②
午前 豊浜交流センター

講座の受講者を募集します。
申込みは電話（30-6628）でお受けします。
※交流センター窓口での申込みはできません。

主な行事等 （６/1～６/30）

学びの庭についてお知らせ

６月号から回覧は行いません。

交流センターや市役所、各支所、各図書館等

の公共施設での配布は引き続き行います。

ご理解の程よろしくお願いいたします。

夏休み

「とよはまっこ学習室」

見守りボランティア募集

)